imaginibus et in sindonibus et in penetrabilibus et uestimentis et in omni loco  
 formamus, ut incessanter aspicientes haec commoneamur et non obliuiscamur, ut tu  
 es oblitus domini dei tui. et sicut tu adorans librum legis non naturam pellium uel  
 atramenti quae in ipso est adoras, sed uerba dei quae in eo reiacent, ita et ego imagi-  
 5 nem Christi adorans non naturam lignorum et colorum adoro – absit –, sed inanima-  
 tum characterem Christi tenens per eum Christum tenere spero et adorare. et sicut  
 Iacob acceptam a filiis suis tunicam uariam et sanguinolentam Ioseph deosculatus est  
 cum lacrimis et propriis oculis hanc circumposuit – non uestimentum amans uel  
 honorans hoc fecit, sed per id aestimans Ioseph osculari et in manibus eum habere –,  
 10 ita et christiani uniuersi imaginem Christi uel apostoli aut martyris tenentes et salu-  
 tantes carne, anima ipsum Christum existimamus uel martyrem eius habitum reti-  
 nere. dic ergo mihi tu qui opinaris manufactum nihil uel omnino creatum adoran-  
 dum, numquamne multotiens muliere tua uel filiis mortuis tunicam uel ornamentum  
 eius uisum in cubiculo tuo tenens osculatus es et lacrimis illud infudisti? et in hoc  
 15 non es condemnatus. non enim ut deum uestimenta adorasti, sed amorem per oscu-  
 lum circa illum ostendisti qui hoc aliquando fuerat circumamictus. nam et ipsos  
 natos nostros et patres creatos existentes et peccatores multotiens salutamus, et in  
 hoc minime condemnatur. non enim ut deos eos salutamus, sed affectionem

7–8 Iacob – circumposuit ~ LC I 12 p. 160,27–161,3 (= I Capit. p. 103,31–34) = \*Hadr. p. 26,8–13 (In eadem [i.e. quarta] actione. Capitulo XXIII): Quod non ad (om. Hadr., corr. Hampe) adorationem imaginum pertineat nec in nostris codicibus, qui (quo Hadr., corr. Hampe) ex Hebraica (Ebraica Hadr.) ueritate translati sunt, inueniatur, quod illi in sua synodo dicunt: „Iacob suscipiens a filiis suis uestem (ueste Hadr.) talarem tabefactam Ioseph osculatus est cum lacrimis et propriis oculis inposuit.” 16–357,2 nam – adoratione ~ LS<sup>b</sup> p. 514,22–25 (Prf. 66<sup>v</sup>): Et infra sequitur: „Nam et ipsos filios nostros et patres factos existentes et peccatores saepius osculamur et non in hoc condemnabimur (ras. unius litt. post dem Pr); non ut deos eos osculamur, sed amorem nostrae naturae, quem erga eos habemus, per osculum ostendimus. Sicut enim multotiens dixi: Mens scrutatur in omni osculo et in omni adoratione” et cetera.

P VE 7–8 ~ LC, \*Hadr. 16–357,2 ~ LS<sup>b</sup>